SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 265/KL-Đ1 Lâm Đồng, ngày 14 tháng 4 năm 2022

V/v kiểm tra xác minh nội dung

phản ảnh của người dân liên quan

đến diện tích giao khoán theo

quyết định 168/2016/NĐ-CP

ngày 27/12/2016.

Kính gửi:

- Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh;

- Hạt Kiểm lâm Đức Trọng;

- Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên.

 Xét Báo cáo số 07 /BC-KLCĐ ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Đội Kiểm

lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 1 (Đội KLCĐ và PCCCR số 1)

về kết quả kiểm tra, xác minh nội dung phản ánh của người dân liên quan đến

diện tích giao khoán theo Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của

Chính phủ tại lô b khoảnh 10 tiểu khu 365, thuộc địa giới hành chính xã Ninh

Loan, huyện Đức Trọng do Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh quản lý.

 Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh, Hạt

Kiểm lâm Đức Trọng và Đội KLCĐ và PCCCR số 1 khẩn trương thực hiện một

số nội dung sau:

1. Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh:

- Tạm dừng ngay việc giao khoán mới theo Nghị định số 168/2016/NĐ-

CP ngày 27/12/2016 của Chính phủ khi chưa có kế hoạch tổ chức sản xuất kinh

doanh phù hợp với quy hoạch và dự án về bảo vệ và phát triển rừng hoặc đề án

được cơ quan nhà nước có thẩm quyền phê duyệt theo quy định tại điểm b khoản

1 Điều 4 Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của Chính phủ.

- Tổng hợp báo cáo bằng văn bản và cung cấp các hồ sơ, tài liệu có liên

quan đến các trường hợp giao khoán mới theo Nghị định số 168/2016/NĐ-CP

ngày 27/12/2016 của Chính phủ gửi về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 17/4/2022,

cụ thể như sau:

+ Danh sách các hộ nhận khoán, kèm theo hồ sơ, bản đồ giao khoán của

từng hộ.

+ Bản đồ dạng số theo hồ sơ khoán ban đầu và hiện trạng tại thời điểm

hiện nay của từng hộ nhận khoán.

+ Thống kê các vụ vi phạm theo từng hộ (phá rừng, khai thác, lấn chiếm

đất) đã được kiểm tra, lập hồ sơ chuyển cơ quan chức năng xử lý theo quy định,

kèm hồ sơ, tài liệu có liên quan.

2

+ Biên bản nghiệm thu dịch vụ môi trường rừng các năm: 2019, 2020,

2021, kèm theo bản đồ dạng số.

+ Báo cáo diễn biến rừng các năm 2019, 2020, 2021 kèm theo bản đồ

dạng số các vị trí biến động rừng.

(Các tài liệu dạng số đề nghị gửi vào hộp thư điện tử:

dcdso1kiemlam@gmail.com).

2. Hạt Kiểm lâm Đức Trọng:

Tổng hợp báo cáo bằng văn bản, kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan về

Chi cục Kiểm lâm trước ngày 17/4/2022 một số nội dung sau:

- Các vụ vi phạm đã được kiểm tra, xác minh xử lý theo thẩm quyền (nếu

có) trên diện tích giao khoán mới theo Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày

27/12/2016 của Chính phủ tại Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh (tổng hợp vị

phạm theo từng hộ).

- Các biên bản kiểm tra, giám sát (chủ trì, phối hợp) liên quan đến diện

tích giao khoán mới theo Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của

Chính phủ tại Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh, như: phối hợp kiểm tra

nghiệm thu diện tích chi trả dịch vụ môi trường rừng (2019, 2020, 2021); báo

cáo diễn biến rừng các năm 2019, 2020, 2021; các biên bản kiểm tra, giám sát

khác có liên quan đến diện tích giao khoán mới (nếu có).

3. Giao Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên:

- Tham mưu Chi cục Kiểm lâm thành lập Tổ công tác kiểm tra toàn bộ

diện tích giao khoán mới theo Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016

của Chính phủ tại Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh; tổng hợp báo cáo đề

xuất biện pháp xử lý các tồn tại, sai phạm liên quan đến diện tích giao khoán

mới tại Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh.

- Phối hợp với Ban quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh, Hạt Kiểm lâm Đức

Trọng tổng các hồ sơ, tài liệu, bản đồ có liên quan đến diện tích khoán mới theo

Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của Chính phủ tại Ban quản lý

rừng phòng hộ Đại Ninh cung cấp cho Tổ công tác để xây dựng kế hoạch kiểm

tra đối với toàn bộ diện tích khoán này.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Đ1.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Võ Thanh Sơn

mailto:dcdso1kiemlam@gmail.com

		2022-04-19T07:50:14+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-19T07:50:30+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!